
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 365
14 Αυγούστου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος ρέ−
ματος οικισμού Λευκόπετρας, Δήμου Αβδήρων, 
Νομού Ξάνθης.  ................................................................................ 1

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διορθώσεις σφάλματος στην υπ’ αριθμ. 41774/
29−5−2014 απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης που 
δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 264/19−6−2014 τεύχος Δ .́  .... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 4135/2013 π.ε. (1)
  Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος ρέμα−

τος οικισμού Λευκόπετρας, Δήμου Αβδήρων, Νομού 
Ξάνθης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ Α΄ 107/1997) «Διοίκηση, οργά−
νωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων 
για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Το Π.Δ. 142 (ΦΕΚ Α΄ 235/2010) «Οργανισμός της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης».

4. Την με αριθμ. πρωτ. οικ. 53844/10−07−2013 (ΦΕΚ 2017 
Β΄/16−08−2013) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης “Ανάθε−
ση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης και 
εξουσιοδότηση υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα» ...”.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.3010/2002
(ΦΕΚ 91/Α΄) «Εναρμόνιση του Ν.1650/1986 με τις οδηγίες 
97/11 και 96/61 Ε.Ε., διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις 
θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις», όπως 

αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του Ν. 4258/2014
(ΦΕΚ Α΄ 94/14−04−2014) «Διαδικασία Οριοθέτησης και ρυθ−
μίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα − ρυθμίσεις Πολεο−
δομικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

6. Την υπ’ αριθμ. 3046/304/89 (ΦΕΚ 59Δ/3.2.89) απόφα−
ση του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος Χωροτα−
ξίας και Δημοσίων Έργων, «Κτιριοδομικός Κανονισμός» 
και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 6 αυτού, σχετι−
κά με τη δόμηση κοντά σε ρέματα, όπως ισχύει σήμερα.

7. Τις διατάξεις του Ν. 2853/16.7.1922 (ΦΕΚ Α΄ 116) «Περί 
υδραυλικών εν γένει έργων και αστυνομεύσεως των 
Δημοσίων Υδάτων», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις 
αντίστοιχες του Ν.Δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν 
από τις διατάξεις του Π.Δ. 18/21.3.1924.

8. Το υπ’ αριθμ. 114230/Ξ−ΔΤΕ−4882 (α.π. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. 
4135/15−10−2013) έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Έργων 
Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης, με το οποίο κατατέ−
θηκε στην Υπηρεσία μας η ελεγμένη και θεωρημένη 
μελέτη για την οριοθέτηση τμήματος ρέματος στον 
οικισμό Λευκόπετρας Δήμου Αβδήρων Νομού Ξάνθης.

9. Το απόσπασμα από το αριθμ. 13/2013 Πρακτικό συ−
νεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Αβδήρων με την 
υπ’ αριθμ. 262/2013 απόφαση με την οποία γνωμοδοτεί 
ομόφωνα θετικά για την οριοθέτηση του ρέματος στον 
οικισμό Λευκόπετρας.

10. Την Υδραυλική Μελέτη για την οριοθέτηση τμή−
ματος ρέματος σε μήκος 612,69μ. στον οικισμό Λευκό−
πετρας του Δήμου Αβδήρων του Νομού Ξάνθης, (που 
συντάχθηκε από τον Διπλ. Πολιτικό Μηχανικό Ασημίδη 
Βασίλειο τον Αύγουστο του 2012) καθώς και τις οριζο−
ντιογραφίες που την συνοδεύουν, όπως ελέγχθηκαν και 
θεωρήθηκαν από την Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ξάνθης ως προς τον 
καθορισμό των οριογραμμών του τμήματος ρέματος 
και από τα οποία προκύπτει ότι οι προτεινόμενες ορι−
ογραμμές ανταποκρίνονται σε πλημμυρική παροχή για 
περίοδο επαναφοράς Τ=50 έτη, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις καθορισθείσες οριογραμμές του 
τμήματος ρέματος του οικισμού Λευκόπετρας του Δή−
μου Αβδήρων, σε μήκος 612,69μ., όπως αποτυπώνονται 
στις οριζοντιογραφίες της περιοχής οριοθέτησης (Αριθ−
μός Σχεδίων: Σ. 3.1 και Σ. 3.2) κλίμακας 1:200 του Διπλ. 
Πολιτικού Μηχανικού Ασημίδη Βασίλειου, και σύμφωνα 
με την Υδραυλική Μελέτη που κατατέθηκε στην Υπη−
ρεσία μας, όπως αυτή ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από 
την Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ξάνθης.

3461

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.08.20 13:12:38
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3462 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Συγκεκριμένα ο καθορισμός των ορίων γίνεται για 
τμήμα του ρέματος Λευκόπετρας με αρχή τα σημεία 
Δ1 (Χ= 581408,05 Ψ= 4554005,96) και Α1 (Χ= 581412,60 Ψ= 
4554002,99) και πέρας τα σημεία Δ51 (Χ= 581593,22 Ψ= 
4554474,02) και Α48 (Χ=581597,26 Ψ= 4554477,70) (σύστη−
μα αναφοράς ΕΓΣΑ ’87).

Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκύπτουν δαπά−
νες οι οποίες να βαρύνουν τον κρατικό προϋπολογισμό.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την ανωτέρω δη−
μοσίευση.

Η απόφαση αυτή μαζί με τα συνημμένα διαγράμματα 
να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 29 Ιουλίου 2014, 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3463



3464 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3465



3466 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3467



3468 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3469



3470 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3471

1΄ 498038,06 4574723,27

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(2)
Στην υπ’ αριθμ. 41774/29−5−2014 του Γενικού Γραμματέα 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης 
που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 264/19−6−2014 τεύχος Δ΄,

• στην πρώτη σελίδα, στην στήλη Α, στο στίχο 01 εκ 
των άνω διορθώνεται το εσφαλμένο «Αριθ. οικ. 71174» 
στο ορθό «Αριθμ. οικ. 41774».

• στη δεύτερη σελίδα στο κάτω μέρος του σχεδί−

ου διορθώνεται το εσφαλμένο «συνοδεύει την υπ’ 
αριθμ. ........................... απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
της ΑΔΜ−Θ» στο ορθό «συνοδεύει την υπ’ αριθμ. 41774/
29−5−2014 απόφαση του Γενικού Γραμματέα της ΑΔΜ−Θ»

• στην όγδοη σελίδα στη στήλη β στον επισυναπτό−
μενο πίνακα διαγράφεται η ένδειξη
« »

(Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας − 
Θράκης)      



3472 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003651408140012*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


